[image: Описание: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 г. № 213
      г. Куртамыш

О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. №257 «Об утверждении положения об оплате труда работников методического кабинета Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20.12.2023 г. №257 «Об утверждении положения об оплате труда работников методического кабинета Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
-  пункт 5 Главы 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
« 5. Должностные оклады Работников МК устанавливаются в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1

                                Должностные оклады Работников МК

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Старший методист (по общему образованию и информатизации муниципальной системы образования)
	14278

	2.
	Методист (по общему и дополнительному образованию)
	12924

	3.
	Методист (по дополнительному образованию и по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)
	12924

	4.
	Методист (по охране труда, технике безопасности, библиотечному фонду)
	12924

	5.
	Педагог-психолог
	12924

	6.
	Учитель-логопед
	12924

	7.
	Секретарь-машинистка
	8435

Индексация должностных окладов Работников МК осуществляется в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации.
Изменения в настоящее положение вносятся постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2024 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                       А.Н. Гвоздев

Майорова Н.В.
83524921491
image1.jpeg
\ 22